R4教生生第 908号

令和４年６月 15日

各学校施設開放管理運営委員会委員長 様

教育局生涯学習部涯学習課長

「夏季学校閉庁日」における学校施設開放事業について（お願い）

日頃より学校施設開放事業へのご理解・ご協力をいただきましてありがとうございます。

また，活動に際し，参加者名簿の作成や手洗い，消毒等の感染予防対策を講じていただ

いておりますことに，心より感謝申し上げます。

さて，仙台市では，児童・生徒に対する教育指導を充実させるため，教職員の多忙化を

軽減し心身の健康維持・回復を図る期間として，「夏季学校閉庁日」を設けることといたし

ております。今年度の閉庁日は，8月 10日（水）～ 16日（火）となり，9日（火）も閉庁

と同等の扱いになります。

 つきましては，当該閉庁日について学校施設開放管理運営委員会の皆様にもご周知いた

だき，学校体育施設の利用についてご配慮いただきますようお願いいたします。

担当：生涯学習係  古谷，門脇

電話：214-8887